
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/2024 

RADY POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/128/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 11 kwietnia 2012 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania okresowych stypendiów 

sportowych. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2048), Rada Powiatu Mieleckiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. W § 2 Uchwały Nr XVI/128/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 11 kwietnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania okresowych stypendiów sportowych wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) Art. 2 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„stale zamieszkują na terenie powiatu mieleckiego w myśl przepisów Kodeksu Cywilnego oraz 

osiągają wyniki sportowe w reprezentowanym klubie sportowym lub stowarzyszeniu sportowym 

mającym swoją siedzibę na terenie powiatu mieleckiego;”; 

2) Art. 6 ust. 1 punkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„potwierdzenie stałego zamieszkania zawodnika na terenie powiatu mieleckiego w myśl przepisów 

Kodeksu Cywilnego;”; 

3) Punkt 5 Załącznika nr 1 stanowiący listę załączników do wniosku o przyznanie stypendium sportowego 

Powiatu Mieleckiego dla zawodnika otrzymuje brzmienie: 

"potwierdzenie stałego zamieszkania zawodnika na terenie powiatu mieleckiego w myśl przepisów 

Kodeksu Cywilnego," 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Powiatu Mieleckiego 

 

 

Marek Paprocki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 3342



 

UZASADNIENIE 

 

I. Wskazanie potrzeby podjęcia uchwały. 

 

W obecnie obowiązującej uchwale Nr XVI/128/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 11 kwietnia 2012 r. 

określono szczegółowe zasad i tryb przyznawania okresowych stypendiów sportowych dla zawodników 

zamieszkałych na terenie powiatu mieleckiego. Kryterium opisane w § 2 art. 2 punkt 2 oraz art. 6 punkt 9 

regulaminu przyznawania okresowych stypendiów sportowych dotyczące konieczności zameldowania 

zawodnika na pobyt stały na terenie powiatu mieleckiego nie pozostaje w korelacji z obowiązującymi 

przepisami prawa dot. obowiązku meldunkowego w Polsce. W celu liberalizacji zasad przyznawania 

stypendiów sportowych dla zawodników nie posiadających zameldowania na pobyt stały na terenie powiatu 

mieleckiego wprowadza się możliwość spełnienia warunku stałego zamieszkiwania zawodników na terenie 

powiatu w myśl przepisów Kodeksu Cywilnego. Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w 

której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. Powyższa zmiana zniweluje trudności w uzyskaniu 

stypendium dla zawodników spełniających pozostałe kryteria przyznawania okresowych stypendiów 

sportowych, zamieszkałych na terenie powiatu mieleckiego, a nie posiadających zameldowania na pobyt stały.  

 

II. Oczekiwane skutki społeczne.  

 

Dostosowanie wymogów Uchwały Nr XVI/128/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 11 kwietnia 2012 r. w 

sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania okresowych stypendiów sportowych do 

obowiązujących realiów oraz zniesienie ograniczeń związanych z brakiem możliwości zameldowania 

zawodnika na pobyt stały na terenie Powiatu Mieleckiego, a posiadających centrum życia na terenie powiatu 

mieleckiego. 

 

III. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia. 

 

Zmiana Uchwały Nr XVI/128/2012 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 11 kwietnia 2012 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania okresowych stypendiów sportowych nie powoduje 

skutków finansowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3342


		2024-07-26T12:13:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




